
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

От                                              № 
                                                                  г. Тотьма

О разграничении полномочий между
органами местного самоуправления
Тотемского муниципального округа
в области жилищных отношений

В  целях  обеспечения  реализации  полномочий  органов  местного 
самоуправления,  предусмотренных  Жилищным  кодексом  Российской 
Федерации и иными федеральными законами, на основании статьи 28 Устава 
Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области,  Муниципальное 
Собрание Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1.  Муниципальное  Собрание  Тотемского  муниципального  округа 
осуществляет следующие полномочия в сфере жилищных отношений:

1)  определяет  порядок  управления  и  распоряжения  муниципальным 
жилищным фондом Тотемского муниципального округа;

2)  утверждает  положение  о  муниципальном  жилищном  контроле  на 
территории Тотемского муниципального округа Вологодской области;

3)  определяет порядок и условия представления компенсации на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг отдельным категориям граждан за 
счет средств  бюджета Тотемского муниципального округа.

2. Администрация Тотемского муниципального округа осуществляет  иные 
полномочия, отнесенные Конституцией Российской Федерации, федеральными 
законами,  законами  Вологодской  области  к  полномочиям  органа  местного 
самоуправления  в  области  жилищных  отношений,  не  относящиеся  к 
компетенции Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа, 
комитета  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального  округа,  в  соответствии  с  Положением  о  комитете 
имущественных  отношений  администрации  Тотемского  муниципального 
округа,  утвержденным  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского 
муниципального округа от 22 декабря 2022 года № 70.

3.  Признать  утратившими  силу  решения  Муниципального  Собрания 
Тотемского муниципального района:



-  от  29  мая  2018  года  №  63  «О  разграничении  полномочий  в  сфере 
жилищных отношений в Тотемском муниципальном районе»;

-  от  24  марта  2020  года  №  25  «О  внесении  изменений  в  решение 
Муниципального Собрания района от 29 мая 2018 года № 63»;

-  от  05  августа  2020  года  №  56  «О  внесении  изменений  в  решение 
Муниципального Собрания района от 29 мая 2018 года № 63».

4.  Решение  вступает  в  силу  после  официального  опубликования  в 
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                                              О.Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                    С.Л. Селянин

Малышева О.В. кио-1


